
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/206/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025  poz.1153) oraz art 6k ust.1 pkt 1 i pkt 2 , ust 2a pkt 1 i pkt 5, ust 3, ust 4a w związku z art. 6j ust 
1 pkt 1, ust 2 ust 3, ust 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i opłaty o której mowa w §2. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 21,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeśli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
trzykrotności stawki określonej w ust 1 tj. 64,50 zł na mieszkańca miesięcznie. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w części 
z opłaty określonej w ust. 1 w wysokości 1,50 zł. 

§ 3.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne w zależności od pojemnika o określonej 
pojemności, przeznaczonych do gromadzenia odpadów będących pozostałością po selekcji odpadów 
w wysokości: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 34,00 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości - 68,00 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 311,66 zł 

d) worek o pojemności 80 l w wysokości - 22,66 zł 

e) worek o pojemności 120 l w wysokości - 34,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34172043-FA41-44A9-9154-BD783F25D619. Projekt Strona 1



2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne w zależności od pojemnika o określonej 
pojemności, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 17,00 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości - 34,00 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 155,83 zł 

d) worek o pojemności 80 l w wysokości - 11,33 zł 

e) worek o pojemności 120 l w wysokości - 17,00 zł 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik/ worek na odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości nie zamieszkałych jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości trzykrotności stawki określonej w ust. 1 tj. 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 102,00 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości - 204,00 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 934,00 zł 

d) worek o pojemności 80 l w wysokości - 68,00 zł 

e) worek o pojemności 120 l w wysokości - 102,00 zł 

§ 4.  

1. Ustala się stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy, 
od właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystane na 
cele rekreacyjno- wypoczynkowe, w wysokości 60,00 zł 

2. Ustala się stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy, 
od właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystane na 
cele rekreacyjno- wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości trzykrotności stawki określonej w ust. 1 tj.180,00 zł 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 6.  

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ożarowie Nr XXIX/185/2020 Rady Miejskiej w Ożarowie              
z dnia 15 października 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik oraz Uchwała Nr XLIV/286/2021 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 17 listopada 
2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/185/2020 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 15 października 
2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34172043-FA41-44A9-9154-BD783F25D619. Projekt Strona 2



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34172043-FA41-44A9-9154-BD783F25D619. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 733) wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi winny pokrywać 
funkcjonowanie systemu, na które składają się koszty:  
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  
3) obsługi administracyjnej tego systemu;  
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Ustawodawca 
dopuszcza także w art. 6r ust. 2a-2b, możliwość wliczenia w koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi kosztów:  
- wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych, utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,  
- utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów 
niebędących odpadami,  
- usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczanych do ich składowania i magazynowania. 
 
 Obecnie obowiązująca stawka od osoby została wprowadzona od 1 stycznia 2021 r. Uchwałą Nr 
XXIX/185/2020 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 15 października 2020 r., następnie zmienioną Uchwałą 
Nr XLIV/286/2021 z dnia 17 listopada 2021 r. wchodząca w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. Od tego czasu 
system nie bilansuje się, czyli wydatki systemu przekraczają dochody. Ogólną zasadą jest, że system 
gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się samobilansować, a organ stanowiący uprawniony jest 
do podjęcia decyzji w sprawie dopłat do systemu wyłącznie w sytuacjach szczególnych i wyjątkowych.  
 
Proponowana uchwała ma na celu urealnienie wpływów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami do 
rzeczywistych kosztów ponoszonych na funkcjonowania systemu. Precyzyjne określenie kosztów gminnego 
systemu gospodarowania odpadami w roku 2026 i w kolejnych latach jest utrudnione,  jednak ze względu na 
ciągły wzrost cen różnych czynników, które mają wpływ również na usługi komunalne (wzrost 
wynagrodzeń, energii, paliw itp.), koszty systemu na pewno wzrosną.  
 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobowiązała radę miejską 
do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości oraz ustalenia stawki takiej opłaty.  
Podjęcie uchwały dostosowuje obowiązujące przepisy do znowelizowanej ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 
roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. 
Znowelizowana ustawa zobowiązała radę miejską do dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów 
w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych poprzez dostosowanie stawek opłat za pojemnik lub worek proporcjonalnie do ich 
pojemności.  
Do wyliczenia wysokości opłaty za pojemnik lub worek od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
przyjmuje się 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik 
lub worek o pojemności 120l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, 
za pojemniki i worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się proporcjonalnie do ich 
pojemności. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r., 
w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r., na 
podstawie art. 6k ust 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł 3167,17 zł. 
W przypadku gdy od właścicieli nieruchomości odpady komunalne są odbierane w sposób nieselektywny 
stawki opłat powinny być wyższe.  
Opłaty ustalonych stawek nie przekraczają maksymalnych stawek opłat określonych w art. 6k ust. 2a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
Z uwagi na powyższe przyjęcie w/w projektu uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34172043-FA41-44A9-9154-BD783F25D619. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/206/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3
	lit. c w § 3 ust. 3
	lit. d w § 3 ust. 3
	lit. e w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


